)/ }

Шж [

mm
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О наделении полномочиями

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального конституционного
закона от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию
Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской
Федерации
руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

субъекта Донецкой Народной Республики»,нового

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Временно, до создания исполнительного органа Донецкой
Народной Республики, уполномоченного на осуществление регионального
государственного контроля (надзора) в области долевого строительства
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории
Донецкой Народной Республики, в соответствии с Указом временно
исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики
от 13 апреля 2023 г. 119 «О системе и структуре исполнительных органов
Донецкой Народной Республики» наделить Государственную архитектурно-
строительную инспекцию Донецкой Народной Республики государственным
полномочием Донецкой Народной Республики по осуществлению
регионального государственного контроля (надзора) в области долевого
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости
на территории Донецкой Народной Республики согласно Федеральному закону
от 30 декабря 2004 г. 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации».

2. Временно, до создания исполнительного органа Донецкой
Народной Республики, уполномоченного на осуществление регионального
государственного жилищного контроля (надзора), в соответствии с Указом
временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики
от 13 апреля 2023 г. 119 «О системе и структуре исполнительных органов

2

Донецкой Народной Республики» наделить Государственную архитектурно-
строительную инспекцию Донецкой Народной Республики государственным
полномочием Донецкой Народной Республики по осуществлению
регионального государственного жилищного контроля (надзора) на территории
Донецкой Народной Республики согласно Жилищному кодексу Российской
Федерации.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ЛГлава
Донецкой Народной Республики

*Т О

|/д/ Для
ДОКУМЕНТОВ /I

Д.В. Пушилин

& £
*л

^ А В tг. Донецк

5 июня 2024 года

287